c) Pro aliis communitatibus confessarius ordinarius nominari potest, si adiuncta peculiaria id suadeant, iudicio Ordinarii, ac de praevia communitatis instantia vel consultatione.

d) Ordinarius loci confessarios accurate seligat, qui congruenti maturitate aliisque necessariis qualitatibus polleant; ipse iudicet de numero, aetate et duratione in munere, necnon ad illos nominandos vel ulterius confirmandos procedat collatis consiliis cum communitate cuius interest.

e) Praescripta canonum, quae praecedentibus determinationibus contraria sunt, vel quae cum illis componi nequeunt, vel quae, illis perspectis, ratione et applicatione carent, suspensa manent.

5.- Quae praecedenti numero statuuntur, valent quoque pro communitatibus laicalibus virorum quatenus ipsis applicari possunt.

- II -

Quoad clausulam finalem can. 637 C.I.C., ea ita intelligenda est, ut a votis renovandis vel a professione perpetua emittenda excludi possit a Superiore competenti de consensu sui Consilii professus a votis temporariis qui, praevio medicorum vel aliorum peritorum iudicio, ob infirmitatem physicam vel mentalem, etiam post professionem contractam, non idoneus comparitur ad vitam religiosam ducendam absque damno sive ipsius religiosi, sive Instituti ad quod pertinet. In his casibus diiudicandis caritate atque aequitate uti oportet.

Has dispositiones Summus Pontifex Paulus PP. VI in audientia die 20 Novembris huius Sacrae Congregationis Secretario concessa, dignatus est approbare, easdemque statim in usum deduci iussit absque ulla executionis formula et donec iuris canonici Codex recognitus vim obtinebit.

Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, die 8 Decembris 1970.

E. HESTON, *a Secretis*

I. CARD. ANTONIUTTI, *Praef.*

CONSILIUM CONFERENTIARUM EPISCOPALIUM EUROPAE

L'Arcivescovo di Marsiglia, Mons. R. Etchegaray, eletto Presidente del CCEE, con lettera del 1° aprile 1971 ha fatto pervenire copia delle seguenti norme direttive del Consiglio, che si portano a doverosa conoscenza dei Vescovi.

NORMAE DIRECTIVAE

Finis

Finis CCEE est, ut ad bonum Ecclesiae promovendum ac tuendum (*Christus Dominus*, 38), in mundo ad unitatem tendente, exerceatur affectus collegialis et arctior coniunctio inter C.E. Europae.

CCEE nullam habet potestatem iuridicam in C.E. vel Ecclesias particulares, fovet vero cooperationem inter C.E. eisque servitio esse debet.

Media

Ad hunc finem assequendum CCEE curat, ut C.E.

- a) sibi invicem communicent praecipuas agendi rationes, praesertim in re et actione pastorali;
- b) transmittant scripta et folia, quae decisiones C.E. referant vel acta et documenta quae ab Episcopis communi consilio eduntur;
- c) significant varia apostolatus incoepa, a C.E. proposita vel commenta, quaequae utilia esse possint in casibus similibus;
- d) proponant graviores quaestiones quae, hodiernis temporibus et particularibus adiunctis maximi momenti esse videntur;
- e) indicent pericula vel errores in propria natione serpentina, quae in alios etiam populos irrepere possint, ita ut apta et opportuna subsidia adhibeantur ad illa praecavenda vel auferenda vel coarctanda et his similibus (*Ecclesiae Sanctae*, 41, § 5).

Ad conservandam disciplinam ecclesiasticam C.E. rogantur, ut antequam de mutatione, ad quam ius habent, decretum ferant, mentem finitimarum Conferentiarum exquirant et cum eis cooperentur, ne mutatio in regionibus finitimis repercussionem nocivam excitet.

Organisatio

a) *Membra CCEE* sunt Episcopi delegati a singulis C.E. ad duos annos electi, vel eorum pro casu vices gerentes. Ex regionibus, ubi C.E. non existunt, a Praeside unus Episcopus invitetur.

b) *Praesidium*. CCEE dirigitur a Praeside et duobus vice-praesidibus ab episcopis delegatis inter ipsos ad duos annos electis.

c) *Commissiones et delegati*. CCEE potest pro opportunitate ad casum condere varias Commissiones vel nominare delegatos pro variis sectionibus.

d) *Secretariatus*. CCEE suum secretariatum habet, quem regit Secretarius, ab Episcopis ad duos annos electus.

Secretariatus singularum C.E. cum Secretariatu CCEE documenta et decreta communicant.

e) *Expensae*. Omnes C.E. rogantur, ut pro expensis CCEE pro rata et pro posse contribuant.

Conventus

Ad fines supra statutos statis temporibus vel saltem semel in anno, tempore a Consilio vel a praesidio statuto vel postulante maiore parte membrorum conveniunt episcopi in CCEE a singulis C.E. delegati.

Expedit, ut Conferentiae finitimae, praesertim eiusdem linguae vel similis conditionis socio-culturalis, ad suas sessiones plenarias observatores Conferentiarum finitimarum invitent.

Valor statuti

Hoc statutum valet ad experimentum ad biennium.

25.III.1971.

METODO DI LAVORO PER L'ESAME DEGLI ARGOMENTI DEL PROSSIMO SINODO

Facendo seguito alla lettera circolare n.905/71 dell'11.III.1971 (cfr. "Notiziario C.E.I." n.5, 11.IV.1971, pp. 95-97), la Segreteria Generale ha rimesso ai Membri della Conferenza Episcopale un'altra nota per una piu' chiara specificazione del metodo di lavoro per l'esame degli argomenti del Sinodo.

CONFERENZA EPISCOPALE ITALIANA - ALLEGATO ALLA LETTERA N. 1045/71 DEL 31 MARZO 1971.

1.- Lo scopo principale della VIII Assemblea Generale e' quello di mettere a punto il documento della C.E.I. sugli argomenti che saranno trattati nel Sinodo dei Vescovi, da presentare alla Segreteria dello stesso Sinodo.

2.- Per raggiungere piu' chiaramente tale finalita' la discussione verte-
ra' principalmente sulla relazione che i Vescovi delegati delle Conferenze regionali dovranno redigere in precedenza e che sara' inviata ai Membri della C.E.I. qualche tempo prima dell'Assemblea.

3.- Si riassume e si precisa l'iter della consultazione ai vari livelli (cfr. anche Nota Segreteria della C.E.I. n. 905/71 dell'11.3.1971).